
COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE
PROVINCIA DI BOLOGNA

AREA GESTIONE TERRITORIO

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE GTER / 6
Del 24/01/2014

RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE CENTRO SPORTIVO COMUNALE E CENTRO 
GIOVANILE - PRIMO STRALCIO - AVVIO A PROCEDIMENTO A CONTRARRE

OGGETTO:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO



Determina Area Gestione Territorio / 6 del 24/01/2014 
 

OGGETTO: 
RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE CENTRO SPORTIVO COMUNALE E CENTRO GIOVANILE 

- PRIMO STRALCIO - AVVIO A PROCEDIMENTO A CONTRARRE 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n. 155 del 23/12/2013, esecutiva, è stato approvato l’esercizio 

provvisorio per l’anno 2014; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 21/11/2013 è stato approvato il progetto 

preliminare dei lavori in oggetto, elaborato dal Servizio Lavori Pubblici del Comune di San Pietro in 
Casale, dando atto che gli stessi sarebbero stati suddivisi in tre stralci funzionali per un importo 
complessivo pari a Euro 340.000,00; 

- con propria Determinazione n. 221 del 24/12/2013 è stato approvato il progetto definitivo ed 
esecutivo dei lavori di riqualificazione aree esterne Centro Sportivo ed il relativo quadro 
economico, elaborato dal Servizio Lavori Pubblici del Comune di San Pietro in Casale, per un 
importo complessivo pari a Euro 120.000,00; 

 
Considerato che si reputa necessario provvedere all’affidamento dei lavori anzidetti per un importo 
netto pari a Euro 93.823,42 soggetti a ribasso oltre Euro 1.876,47 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso; 
 
Ritenuto di: 
- procedere con l’appalto di detti lavori secondo quanto disposto dall’art. 57 e dall’art. 122 commi 7 

e 8 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163, ossia mediante procedura negoziata, senza 
previa pubblicazione di un bando di gara, con consultazione di almeno cinque operatori economici, 
se sussistono in tale numero e nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza; 

- di invitare gli operatori economici in possesso dei requisiti che consentano loro l’esecuzione dei 
lavori di cui trattasi, indicati nell’elenco depositato agli atti del Servizio Lavori Pubblici , che qui si 
intende allegato per formarne parte integrante e sostanziale del presente atto, ai fini del rispetto 
delle disposizioni per la segretezza indicate nell’art. 13 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 
163; 

- stipulare un contratto “a corpo” ai sensi dell’articolo 53, comma 4, del Decreto Legislativo 12 aprile 
2006 n. 163, e degli articoli 43, comma 6, e 118, comma 1 lettera b), del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207; 

- selezionare l’offerta con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo dei lavori 
posto a base di gara,  così come individuato e regolamentato dagli artt. 81 e 82 del Decreto 
Legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 

 
Visti: 
- il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
- il Decreto Legislativo del 12 aprile 2006 n. 163; 
- il D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità e il Regolamento per la Disciplina dei Contratti; 
 
 

DETERMINA 
 
 



Determina Area Gestione Territorio / 6 del 24/01/2014 
 

1. Di indire procedura negoziata, per l’appalto dei lavori in oggetto, da tenersi con il criterio del 
prezzo più basso da determinarsi mediante massimo ribasso percentuale sull’importo dei lavori 
posto a base di gara ai sensi degli artt. 81 e 82 comma 2 del D.Lgs. n. 163/2006. 

 
FIRMATO 

IL DIRETTORE AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 
ANTONIO PERITORE 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 


		2014-01-24T13:02:13+0100
	DS User Private Key 1




